c. 7.

ibid.

c. 8.

ibid.

c. 9.

ibid-

c. 10.

15. (13.) Item vassallos suos contra predictorum aliquod facientes pro posse bona

fide compescet et puniet. Salvis in premissis que in hoc articulo continentur auctori-

tate et mandato Romani pontificis vel apostolice sedis.

16. (14.) Item si rex Alamanie contra predicta vel aliquod predictorum, que in

procedenti articulo ubi loquitur de regno Sicilie continentur, faceret, liceat omnibus et &

singulis principibus, baronibus, vassallis et communitatibus imperii, ad mandatum Romani
pontificis vel sedis apostolice iuvare regem Sicilie et heredes suos contra regem Ala-

manie et imperatorem Romanorum ad defensionem regni Sicilie et terre, quam ut

prodicitur a Romana tenet ecclesia. Et pro eo quod iuvabunt regem Sicilie vel he-

redes suos ad defendendum regnum Sicilie et terram, quam a Romana tenet ecclesia, lu

contra imperatorem vel regem prodictum, non reputentur aliquid egisse vel agere

contra homagium vel fidelitatem ab ipsis prestita vel prostanda regi Alamanie vel

imperatori Romanorum. Et quod propter auxilium vel iuvamen, quod in hoc casu ad

mandatum Romani pontificis vel sedis apostolice prostabunt regi Sicilie vel heredibus

suis, nullum dampnum, detrimentum vel iacturam ipsi vel eorum heredes in feudis et terris, i5

que in imperio tenent, incurrent vel accipient. Et quod homines seu vasalli regis Ala-

manie vel imperatoris Romanorum non teneantur obedire ipsi regi vel imperatori

volenti per se vel per alium regnum Sicilie seu terram, que ut supra dictum est a

Romana tenet ecclesia, ut dictum est, occupare, invadere seu in aliquo offendere.

Salvis in premissis que in hoc articulo continentur auctoritate et mandato Romani 20

pontificis vel sedis apostolice.

17. (15.) Item rex Alamanie non iuvabit inimicos regis Sicilie contra ipsum

nec rex Sicilie inimicos regis Alamanie contra ipsum. Salvis in premissis que in

hoc articulo continentur auctoritate et mandato Romani pontificis vel sedis apostolice.

Et excepto quod si rex Alamanie haberet guerram contra ecclesiam vel ecclesia 25

contra ipsum, possit rex Sicilie Romanam ecclesiam libere adiuvare, et si rex Sicilie

haberet guerram contra ecclesiam vel ecclesia contra ipsum, possit rex Alamanie

Romanam ecclesiam libere adiuvare. Possit etiam rex Sicilie regem Ungarie iuvare

in defendendo et regem Francie, ut tenetur. Et nichilominus teneatur servire non

personaliter regi Alamanie, ut tenetur. Set nec de hominibus imperii possit servire 30

alicui contra regem Romanorum vel imperatorem nec de hominibus regis Francie

possit servire alicui contra regem Francie. Salvis in premissis que in hoc articulo

continentur auctoritate et mandato Romani pontificis vel apostolice sedis.

18. (16.) Item si aliqua discordia oriretur inter predictos reges Sicilie et Ala-

manie, unus non movebit propter hoc guerram alii nec terram vel vassallos alterius 35

molestabit per se vei per alios. Salvis mandato et auctoritate summi pontificis vel

sedis apostolice. Sed recurrent ad Romanum pontificem et super huiusmodi discordiis

stabunt dicto ipsius Romani pontificis, si ipsi inter se non poterunt concordare.

19. (17.) Item super predictis et predictorum quolibet® fiant promissiones, cautiones

et privilegia sufficientia firmitatibus convenientibus et penis adiectis per regem Ala- 40

manie sicut per regem et post eius coronationem tanquam per imperatorem h

20. (18.) Item satis videtur decens et expediens, si placet summo pontifici, super

ipsis privilegia sua facere in forma convenienti. Super hoc faciet Romanus pontifex,

sicut sibi videbitur^.

2.37. quocllib^ c. 45

1) Articulcyrurn c. 19 item ac c. 23 saepius in illis pivilegiis efficitur, scilicet nr. 246 c. 3 vel nr. 247

c. 3. 4 et deinceps passim, cpml etiam atque etiam tnonere supersedimus. 2) V. infra nr. 267 c. 7.
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21. (19.) Item quod fiat matrimonium olim tractatum per dominum Gregorium,

quod illa filia regis Alamanie
,

de qua tractatum fuit et que debet dari primogenito

principis, mittatur ad regem Sicilie, sicut et quando videbitur domino pape.

22. (20.) Item de dote sit in beneplacito Romani pontificis.

5 23. (21.) Omnium autem, que inter Romanorum et Sicilie reges illustres super

premissis agentur, antequam ordinentur et dum ordinabuntur et postquam etiam

erunt ordinata et firmata per partes, plena interpretatio et declaratio Romani pontificis

in hiis omnibus eidem Romano pontifici reservetur, cuius interpretationem seu declara-

tionem faciendam etiam simplici verbo partes teneantur servare^.

10 24. (22.) Item agitur quod rex Sicilie vel eius heredes regem Alamanie per

se vel per alios non offendent in aliquo, nec volentibus ipsum offendere prestabunt

auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte. Imperium etiam vel aliquam

eius partem non occupabunt vel invadent per se vel per alios nec occupari vel invadi

procurabunt, nec invadere vel occupare temptantibus prestabunt auxilium, consilium